

2023年7月31日  
クレディ・アグリコル生命保険株式会社

りそな銀行、埼玉りそな銀行を通じ  
「年金力 介護プラス（米ドル建）」を販売開始

# 年金力介護プラス

介護加算付生存保障重視型年金保険（通貨指定型）

クレディ・アグリコル生命保険株式会社（代表取締役 CEO：ニコラ・ソヴァーチュ）は、株式会社りそな銀行（代表取締役社長：岩永 省一）、株式会社埼玉りそな銀行（代表取締役社長：福岡 聡）を通じ、介護加算付生存保障重視型年金保険（通貨指定型）「年金力 介護プラス（米ドル建）」を販売開始いたします。この商品は、お客様へのインタビューによるお客様の声を分析し、「殖やしながら、定期的に受取る」、「介護リスクにも手当てをする」をコンセプトに開発した、人生100年時代に備えるソリューションとなっています。

クレディ・アグリコル生命は、これからも提携金融機関との連携を密にし、多様化するお客さまのニーズに応えるユニークかつシンプルなソリューションの提供を目指していきます。

販売開始日	取扱金融機関	正式商品名称	販売商品名称
8月1日	りそな銀行 埼玉りそな銀行	介護加算付 生存保障重視型年金保険 （通貨指定型）	年金力 介護プラス （米ドル建）
この商品のおもな特徴			
【特徴1】	<b>長期間（20年、30年）にわたり、定期的に定額の年金を受け取ることができます。</b> <ul style="list-style-type: none"><li>・2年の据置期間経過後、年金支払期間中に被保険者をご存命の場合、基本年金をお支払いしますので、リタイア後に公的年金に加え、将来にわたり、計画的に使えるお金を準備できます。</li><li>・積立金について、ご契約に適用される積立利率で、確実に運用します。</li></ul>		
【特徴2】	<b>一定の要介護状態になった場合に備えることができます。</b> <ul style="list-style-type: none"><li>・年金支払期間中に被保険者が公的介護保険制度の要介護2以上の状態に該当していると認定された場合、上乘せの介護加算年金（基本年金額に50%を乗じた額）をお支払いします。</li><li>・将来にわたって介護の準備ができますので、元気うちに安心して生活できる安心感をお届けします。</li></ul>		
【特徴3】	<b>積立金は米ドルで運用します。</b> <ul style="list-style-type: none"><li>・米ドルで運用しますので、円預金より高金利が期待できます。</li><li>・米ドルで運用して、定期的に年金を受け取れますので、円安に伴う輸入インフレへの備えにもなります。</li></ul>		

ふやしながら使える喜びを、毎年、受け取れる楽しみを、介護にもそなえられる安心を「年金力 介護プラス（米ドル建）」が豊かで安心感に包まれた生活をお届けします。

商品の詳細およびリスク・費用は、契約締結前交付書面<契約概要/注意喚起情報>兼商品パンフレットおよび当社ウェブサイト ([https://www.ca-life.jp/documents/nenkinryokukaiplusR\\_pamph\\_1.pdf](https://www.ca-life.jp/documents/nenkinryokukaiplusR_pamph_1.pdf)) を参照ください。

#### **クレディ・アグリコル・グループについて**

クレディ・アグリコル・グループはフランスを本拠とする総合金融グループとして世界各国で金融サービス事業を展開しています。

クレディ・アグリコル・グループは、19世紀後半にフランス農家の資金調達ニーズに応えるために創業されました。現在では、フランス最大のリテール・バンクであるとともに、欧州を代表するユニバーサル・バンクのひとつとしてグローバルに事業を展開する世界有数の総合金融グループとなっています。フランス国内外での「リテール銀行ビジネス」をはじめとして、「保険・資産運用ビジネス」「コーポレート・投資銀行ビジネス」「専門金融ビジネス」など総合的な金融サービス事業をグローバルに展開し、世界中のお客さまのニーズにお応えするために幅広いソリューションを提供し続けています。

#### **クレディ・アグリコル・グループの保険事業について**

クレディ・アグリコル・グループの保険事業を担うクレディ・アグリコル・アシュアランスはヨーロッパにおけるパンカシュアランスのリーディングカンパニーです。フランスにおいてパンカシュアランス（銀行窓口における保険販売）専門の生命保険会社を設立して以来約40年にわたりパンカシュアランスのパイオニアとして、お客さまのニーズに基づいた効率的かつ有用なソリューションを提供することにより、パンカシュアランスモデルの妥当性と有効性を示し続け、フランス国内において生命保険ビジネスを確立してきました。またフランス国外においても、パンカシュアランス事業を積極的に展開しています。これからも貯蓄と保障に特化したソリューションを提案し、日々お客さまの役に立つことで、常にご満足いただける総合的かつ多様な保険会社を目指してまいります。

#### **クレディ・アグリコル生命について**

クレディ・アグリコル生命の個人年金保険と団体信用生命保険は約50の提携金融機関にて取り扱われています。クレディ・アグリコル生命は、クレディ・アグリコル・グループの一員として、ヨーロッパで培ってきたパンカシュアランスの経験やノウハウを積極的に活用し、日本の保険市場に適合した「シンプル」、「革新的」かつ「役に立つ」商品およびサービスを提供してまいります。

本リリースに関する問合せ先  
クレディ・アグリコル生命保険株式会社 広報窓口  
[JPN-CAL-kouhou@ca-life.jp](mailto:JPN-CAL-kouhou@ca-life.jp)